Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sams BV (hierna: 'Sams')

Gegevens onderneming

4
03-11-2020
F.16/20/117
NL:TZ:0000135742:F001
17-03-2020

mr. P.A.M. Penders
mr R.W. Karskens

06-04-2020
1

Sams is statutair gevestigd in Utrecht. Het kantooradres is Wilhelminalaan 10 G 06-04-2020
te (3451HJ) Vleuten. Het bestuur van Sams wordt gevormd door twee 1
natuurlijke personen die allebei zelfstandig bevoegd zijn.

Activiteiten onderneming

Sams exploiteerde damesmodewinkels (6) met vestigingen in Utrecht, Katwijk, 06-04-2020

Houten, Nieuwegein, Maarssen en Woerden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016

2017 €1.537.918,00 € 89.078,00
2018 € 1.463.627,00 € -6.524,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 184.741,00
€ 276.968,00

€ 353.651,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e0752ec-5668-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e7130d9-ae8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

19 06-04-2020

1

Toelichting

Op datum failissement waren er 19 personen op basis van een
arbeidsovereenkomst werkzaam bij Sams. Onder hen de twee statutair
bestuurders.

Boedelsaldo

€ 0,00 06-04-2020
1

€ 44.384,75 03-07-2020
2

€ 45.328,75 30-09-2020
3

€ 64.328,75 03-11-2020
4

Verslagperiode

van 06-04-2020

17-3-2020 1

t/m

6-4-2020

van 03-07-2020

7-4-2020 2

t/m

2-7-2020

van 30-09-2020

3-7-2020 3

t/m

1-10-2020

van 03-11-2020

2-10-2020 E4

t/m

3-11-2020



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

73 uur 42 min

44 uur 36 min

9 uur 42 min

3 uur 24 min

131 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De bestede tijd in de eerste verslagperiode ziet met name op de
werkzaamheden die zijn verricht in verband met de inventarisatie.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Sams bestaat uit twee statutair bestuurders (natuurlijke
personen) die beiden zelfstandig/alleen bevoegd zijn om Sams te
vertegenwoordigen. Sams is opgericht op 22 januari 2015.

1.2 Lopende procedures

Sams is geen partij bij lopende gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft gevraagd om een overzicht van de lopende verzekeringen.
Waar mogelijk zullen de verzekeringen worden beéindigd en zal worden
geinventariseerd of recht op premierestitutie bestaat.

1.4 Huur

Sams huurt zes winkelruimtes (in Woerden, Katwijk, Utrecht, Houten,
Nieuwegein en Maarssen) en een opslagruimte te Vleuten. De
huurovereenkomsten zijn opgezegd cq beéindigd en de curator zal de
komende periode - waar nodig - de afwikkeling van de huurovereenkomsten
ter hand nemen.

Alle huurovereenkomsten zijn afgewikkeld (geéindigd en oplevering heeft
plaatsgevonden).

06-04-2020

1

06-04-2020

1

06-04-2020

1

06-04-2020

1

06-04-2020
1

03-07-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur geeft aan dat de oorzaak van het faillissement met name gelegen 06-04-2020
is in: 1
- de opening in 2018 van de winkel in Utrecht (Leidse Rijn). De aanloopkosten

(w.o. verbouwing/inrichtingskosten) die 'vanuit de andere winkels werden
gefinancierd', vielen veel hoger uit dan gepland. Daarnaast bleven de

resultaten van de nieuwe Utrechtse vestiging (fors) achter bij de prognoses,
waardoor verlies geleden werd. Dit verlies werd opgevangen/gefinancierd door

de andere vestigingen;

- tegenvallende seizoenen (zomer 2019 en winter 2019/2020);

Het bovenstaande heeft tot liquiditeitskrapte geleid en dit had weer tot gevolg

dat het niet mogelijk was om de voorraden in de winkels 'op niveau te

houden'. Resultaten bleven daardoor achter. Grootste schuldeiser is de fiscus

en gepoogd is om daarmee een regeling te treffen. Toen dat niet mogelijk

bleek heeft het bestuur besloten tot eigen aangifte faillissement.

De curator zal de oorzaken van het failissement onderzoeken. Indien dit
onderzoek leidt tot nadere inzichten, dan zal daarop in volgende
verslaglegging terug gekomen worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-04-2020
19 1
Toelichting

Op datum faillissement waren er 19 personen bij Sams werkzaam op basis van
een arbeidsovereenkomst. Het gaat met name om winkelpersoneel. Beide
Statutaire bestuurders werkten eveneens op basis van een
arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-04-2020
19 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-3-2020 19 Daags na faillietverklaring is het personeel - na verkregen
toestemming rechter-commissaris - ontslagen.

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeelis op 21 maart 2020 - na verkregen toestemming rechter- 06-04-2020
commissaris - ontslagen en is het UWV van het ontslag op de hoogte gebracht. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

Sams BV heeft geen onroerende zaken in eigendom. De bedrijfsruimtes 06-04-2020
werden gehuurd. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 12.160,50

totaal €12.160,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Sams BV beschikte over inventaris (6 winkelinrichtingen) alsook een
bedrijfsauto. De zaken zijn getaxeerd en de curator worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het fiscale bodemvoorrecht geldt ten aanzien van de inventariszaken. Waar
nodig zal de curator de belangen van de fiscus behartigen (art. 57 lid 3 Fw).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft alle roerende zaken (waaronder inventariszaken en rollend
materieel) laten taxeren en heeft deze verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 9.014,50

totaal €9.014,50 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn getaxeerd en verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft alle roerende zaken (waaronder de voorraden) laten taxeren
en heeft deze verkocht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 21.554,00

totaal € 21.554,00 €0,00

06-04-2020
1

06-04-2020
1

06-04-2020

1

06-04-2020
1

06-04-2020
1



Toelichting andere activa

Curanda beschikte over kasgeld en creditsaldi (€ 21.551 in totaal). Deze zijn 06-04-2020
door de curator ontvangen en naar de boedelrekening overgemaakt/gestort. 1

Twee winkellocaties (Nieuwegein en Houten) zijn tijdens de opzegtermijn - met  03-07-2020
toestemming van de verhuurder - in gebruik gegeven aan één van de kopers 2
van de activa. Er is een gebruiksvergoeding ad € 4.073,62 incl. BTW betaald.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de bank aangeschreven met het verzoek creditsaldi naar de 06-04-2020
boedelrekening over te boeken. Daarnaast heeft hij het kasgeld in ontvangst 1
genomen en zijn de kasboeken onderzocht.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 € 0,00
Toelichting debiteuren

Sams BV beschikt niet over debiteuren(vorderingen). Klanten rekenden in de 06-04-2020
winkel cash of via pinbetaling af. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Sams werd niet bancair gefinancierd.

5.2 Leasecontracten

Sams is - voor zover de curator bekend - geen partij bij leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheidsgerechtigden bekend.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle voorraden/roerende zaken zijn betaald met als gevolg dat er geen partijen
zijn met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft onderzocht op welke wijze Sams gefinancierd is.

06-04-2020

1

06-04-2020

1

06-04-2020

1

06-04-2020

1

06-04-2020
1

06-04-2020
1

06-04-2020
1

06-04-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na verkregen toestemming r-c is gepoogd de exploitatie van de winkels voort 06-04-2020
te zetten. Echter, als gevolg van de 'Coronamaatregelen' zag de curator zich 1
genoodzaakt de winkels per 19 maart 2020 te sluiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft in overleg met de bestuurder van Sams de mogelijkheden van 06-04-2020
voortzetting van de exploitatie onderzocht. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden voor een (gedeeltelijke) doorstart van de 06-04-2020
onderneming van Sams onderzocht. Dit heeft erin geresulteerd dat de activa 1
(winkelinventarissen en voorraden) van de 6 winkels zijn verkocht aan 2

verschillende partijen. Eén koper heeft de intentie om op twee locaties (Houten

en Nieuwegein) verder te gaan. De tweede koper wil de vestiging Katwijk

voortzetten.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€21.780,00 06-04-2020

1

Toelichting

De koopsommen (twee kopers) bedragen in totaal € 21.780 incl. BTW. Eris €
500, betaald voor goodwill, € 3.460,60 voor de winkelinventarissen, € 9.014,15
voor de voorraden en € 8.699,90 voor de bedrijfswagen.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een (gedeeltelijke) doorstart van de 06-04-2020
onderneming van Sams onderzocht. Partijen hebben 1
geheimhoudingsverklaringen ondertekend en biedboeken ontvangen. De

curator heeft met de twee uiteindelijke kopers onderhandeld en een

activaovereenkomst gesloten.



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 06-04-2020
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 06-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek 06-04-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-04-2020
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
06-04-2020
Toelichting
1
In onderzoek
03-11-2020
Toelichting 4
De curator heeft nader onderzoek gedaan naar de verkoop van twee
voertuigen aan de bestuurders van curanda in 2019. De koopsom is
gedeeltelijk betaald door middel van verrekening met de vorderingen van
beide bestuurders op curanda. De curator heeft de bestuurders op deze
transactie/verrekening aangesproken en dit heeft ertoe geleid dat zij de
boedel een bedrag ad € 19.000 hebben betaald.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 03-11-2020
4
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de (financiéle) administratie laten veiligstellen en zal aan de 06-04-2020

hand daarvan een rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De verhuurders en het UWV zullen over de opzegtermijnen van huur- en
arbeidsovereenkomsten boedelvorderingen verkrijgen. De hoogte van die
vorderingen is nog niet bekend.

€12.791,62

Toelichting
Eén verhuurder (locatie Nieuwegein) heeft haar boedelvordering ex art. 39 FW
ingediend.

€45.470,73

Toelichting
UWYV heeft een boedelvordering ad € 32.679,11 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€107.101,00

Toelichting
De fiscus heeft verschillende vorderingen (omzetbelasting en loonheffing)
ingediend. In totaal bedraagt de opgaaf van de fiscus € 107.101.

€ 167.360,00

Toelichting

De fiscus heeft de afgelopen verslagperiode aanvullende vorderingen
ingediend. Het totaalbedrag van de fiscale schuld bedraagt thans € 167.360 en
ziet op loonheffing en BTW.

€ 186.483,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV zal terzake overname loonverplichtingen over de periode tot aan
failissement een preferente vordering verkrijgen. De hoogte van de vordering
staat nog niet vast.

Toelichting
UWYV heeft aangegeven haar vordering (begin) augustus 2020 te zullen
indienen.

€9.831,88

Toelichting
UWYV heeft een preferente vordering van € 9.831,88 ingediend.

06-04-2020

1

03-07-2020
2

03-11-2020
E 4

06-04-2020
1

03-07-2020
2

30-09-2020
3

06-04-2020
1

03-07-2020
2

03-11-2020
E 4



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen andere preferente crediteuren bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Nog onbekend.

7

Toelichting
Beide bestuurders hebben hun vorderingen nog niet ingediend.

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

De concurrente crediteurenlast lijkt beperkt (exacte omvang nog bekend).
Grootste schuldeisers zijn beide bestuurders. Op de hoogte van de
concurrente schuldenlast zal in komende verslaglegging teruggekomen

worden.

€7.482,67

€ 7.689,67

€ 13.829,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

W aarschijnlijk zal het faillissement eindigen door middel van opheffing (art. 16

Fw).

De curator heeft het faillissement voorgedragen voor opheffing (ex art. 16
Fw).

06-04-2020

1

06-04-2020

1

03-07-2020
2

30-09-2020
3

03-11-2020
E4

06-04-2020
1

03-07-2020
2

30-09-2020
3

03-11-2020
4

06-04-2020

1

03-07-2020
2

03-11-2020
E4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator inventariseert de schuldenlast. 06-04-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 06-04-2020

1

9.2 Aard procedures

Voor zover bekend is Sams geen partij bij lopende gerechtelijke procedures. 06-04-2020

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 06-04-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 06-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator hanteert het volgende plan van aanpak:

- afwikkeling (gedeeltelijke) doorstart cq verkoop activa;
- inventarisatie crediteurenlast;

- opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

Voor zover bekend zijn alle activa te gelde gemaakt. De curator zal voortgaan
met de inventarisatie van de crediteurenlast en het rechtmatigheidsonderzoek.
Het streven is om het faillissement binnen afzienbare termijn af te wikkelen.

De komende periode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden afgerond.

Alle zaken die aandacht behoefden, zijn afgewikkeld. De curator heeft het
faillissement voorgedragen voor opheffing ex art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

Nog onbekend. Het streven is om het faillissement binnen afzienbare termijn af
te wikkelen.

De curator streeft ernaar het failissement op de kortst mogelijke termijn af te
wikkelen.

Het faillissement zal op korte termijn worden beéindigd (opheffing ex art. 16

Fw).

10.3 Indiening volgend verslag
3-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

06-04-2020
EE
03-07-2020
X 2
30-09-2020
3
03-11-2020
Ek
06-04-2020
EE
03-07-2020
EEZ
30-09-2020
=
03-11-2020
Ek
03-11-2020
Ek
06-04-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


